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Subject: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Received: Mon 1/18/2021 1:23:23 PM

minvws.nl]

Hoi ik heb je opmerkingen verwerkt en de nota verstuurd met onze opmerkingen er in. Moet er nog een versie naar

Van: iEJEEM @minvws.ni>
Verzonden: maandag 18 januari 2021 14:02

@minwws.i>;EE, IEEE
@minvws.nl>

(EER) EEEWerinwws. oi:
Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Urgentie: Hoog

Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Hierbij de door mij voorgestelde wijzigingen. Ik heb nog geprobeerd om JEEE-LRte bellen, maar dat lukte me nog niet.

Groet,

Van:  < minvws.nl>

Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:39

@minvws.nl>;BaBE BBE minvws.nl>;
- - @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Hoi | EEE lukt het jou om de nota eerst te bekijken + W1Z-tekst aan te scherpen? En daarna nog even langs ons te sturen?

Van: }BEEE eminvws.nl>
Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:31

mins.+ NED EEC
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Ha collega’s,

Bijgevoegd de laatste versie van de nota met de opmerkingen va n [EEE heeft de vraag bijBEY eerce leg voor de

planning. De verwachting is wel dat het vandaag meegaat in de tas.

Hartelijke groet,

Van: EB 2 < minvws.nl>

Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:19

Aan: , )EEX eminvws.ni>;

) minvws.nl>;

mines.EE) IERIE BE
@minvws.nl>
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Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

wil jij eerst het beleidsmatige verhaal opschrijven in de nota, dan vult W1Z aan.

We zullen daar nog een scherpere tekst voor maken.

Ik denk dat|fE ook graag ziet dat al op pagina 1 staat dat een min. reg. niet de weg zal zijn.

3 minvws.nl>;

) minvws.nl>;

@minvws.nl>; 2. GRIER minvws.nl>

Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

ven: HED, ED EN (ED mins

Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:15

Dank. Ik vind dit een nogal optimistische en tekortdoordebochtweergave, graag hier een serieuze par. van maken die ook

doorklinkt in de rest van de mij onbekende nota.

Verne eaten 18januari 2021
09:09

JRE @minvws.ni>; BEIEEE
@minvws.nl>

aminvws.nl>; [EEN EB. BE

Dat is onderdeel van de nota, de volgende tekst is nu opgenomen:

lk zal nagaan bi Rg wat de planning is, gelet op de opmerking van vrijdag en laatje dat weten.

Hartelijke groet,

Van: EAFE BE minvws.nl>

Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:05

minvws.n'>; [SE],IEKERHBR
@minvws.nl>

ois. IEEE KB (EID)
Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

oi [EEMede gelet op mail : graag de teksten die WJZ vrijdag al had gemaakt over de juridische haalbaarheid

kunnen niet bij min reg, maar vragen wetswijziging) ook in de gewijzigde

nota opnemen. En graag alles op alles zetten om vandaag de nota in de tas van de minister te krijgen, zodat we zsm weten wat

min precies wil en we echt aan de slag kunnen.

2eIEEIE BED

van: RES§.EEE) EE eminvws.ni>
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Verzonden: maandag 18 januari 2021 08:56

Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Dag allen,

Er wordt een nota voorbereid aan de minister over dit onderwerp en de mogeliikheden | TCwil de volgende

lijn voorleggen aan de minister:

1. voorzichtig beginnen met enkele tientallen pilots in alle sectoren die in principe in aanmerking komen

2. Samen met team maatregelen (routekaart) deze sectoren selecteren. Zodat we consistent zijn
3. Na pilots voorbereiden van grootschalige toepassing.

Voorstel zal waarschijnlijk ook zijn om ivm de Britse variant hier niet te snel mee te beginnen.

pi
groet,

van: [0 EE I RED mins

Verzonden: zaterdag 16 januari 2021 12:30

@minjenv.nl>;BE i EB -

Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Wat schrijft klopt als een bus!
*

In aanvulling nog 2 dingetjes:
- in het interne VWS afstemoverleg heb ik al gemeld dat uitwerking van het advies van de GR wetswijziging vergt.

riep ons direct op om nog een spoedwetje te maken. 4 (Op het laatste moment hebben we een concepttekst voor dat

advies toch te zien gekregen en daarover heeft BEEF contact gehad met de GR),
- naast een papieren testbewijs (geen idee of de genoemde directie daar al aan werkt) zou er ook een app komen waarin je
de test kan aflezen, ook wordt er gewerkt aan een vaccinatie-app (dit ligt dan weer bij de I-directie). Abstraherend van

AVG- en aanbestedingsperikelen is voor beide apps naar verwachting ook een wetswijziging vereist.

Never a dull moment!

Met vriendelijke groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
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Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

@minvws.nl>

512e !s12e3 5.120

Onderwerp: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Beste collega’s,

Omdat ik niet zeker weet of onze projectdirectie covid iedereen informeert, zekerheidshalve bij wijze van coérdinatie hierbij het

advies van de Gezondheidsraad (GR) van jl. donderdag over de voorwaarden voor de toelaatbaarheid van testbewijzen. Op p. 14-

16 zegt de GR ook het e.e.a. over de nodige juridische grondslagen. Voor de goede orde: daarover is met VWS/WIZ geen

contact geweest met de GR (eerlijk gezegd was mij ontgaan dat de adviesaanvraag er lag, maar dat zal aan mij liggen).

Minister De Jonge heeft n.a.v. dit advies aangegeven dat hij graag zou zien dat bij min. regeling geregeld zou kunnen/gaan
worden dat‘in februari’ een negatieve test vereist zou kunnen worden voor de toegang tot (droge) horeca en evenementen. Wij
hebben

aangegeven
dat dat gezien de spoedwet voor het personenvervoer om een juiste basis ‘buiten twijfel te stellen” op z'n

minst risico’s met zich meebrengt.

Kortom, het zou zo maar kunnen zijn dat de wens opkomt een min. regeling o.g.v. de huidige Wpg op te stellen om dit mogelijk
te maken (en wie weet zijn we straks weer bezig met een volgende spoedwet), dus dan worden ook JenV en BZK benaderd, voor

zover dat nog niet is gebeurd.

Om binnen VWS/W1]Z de werklast wat te spreiden is dit onderwerp belegd bij mijn MT-collega’s [[ENEZN en

, die ook de corona-app-wet hebben gedaan, en mijn collega JERE
os wetgevingsjurist. Jullie kunnen dus

door worden benaderd. Wij zullen ervoor zorgen dat we binnen elkaar goed informeren over wat we gedaan hebben

en aan het doen zijn op Twm-gebied.

Wordt ongetwijfeld vervolgd. En nu maar afwachten welke besluiten het demissionaire kabinet morgen in het Catshuis neemt.

Over de onhandige gang van zaken - en de terechte klachten daarover - in de afgelopen week hebben [RE en ik gisteren al

even overlegd en we proberen begin volgende week te bedenken welke actie het meest effectief is. De vraag is hoe in de

buitenwereld een aanspreekpunt te organiseren dat zich integraal verantwoordelijk weet voor de beleidsinput voor de

regelgeving.

Desalniettemin een goed weekend en vriendelijke groet,


